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Kære forældre! 

Vi ønsker jer alle et godt nytår og håber, I alle har haft en dejlig juleferie! 

Bestyrelsen genoptager nu arbejdet med fornyede kræfter. 

Bestyrelsen har siden sommerferien haft 3 hovedområder, som har fyldt arbejdet. 
Skoleårets to indsatsområder, overskolen og kommunikation samt fusionen af skole 
og børnehave. 

Kommunikation: 
Bestyrelsen har afholdt en fælles arbejdsdag med ledelsesgruppen, hvor vi har arbejdet 
godt og overordnet med spørgsmål om kommunikation. Der er planlagt endnu en fælles 
arbejdsdag i februar om kommunikation og kommunikationsveje i skolen. Arbejdet skal 
munde ud i konkrete tiltag som fornyelse af skolens hjemmeside med intranet m.m., 
IT-etik og IT-politik, retningslinier for kommunikationsveje med henvendelsesmuligheder 
osv. til forældrekredsen (som lovet på forældrerådsmødet i september) og andet relevant 
i den interne og eksterne kommunikation på skolen. 

Overskolen: 
Et udvalg i bestyrelsen arbejder fortsat sammen med de 5 andre Rudolf Steiner skoler, der 
også har 11. og 12.klassetrin, om at opnå godkendelse og statsstøtte til disse to klassetrin. 
Der arbejdes med en strategi, hvor grundig dokumentation af overskolens muligheder og 
kompetenceudvikling til det videre uddannelsessystem går hånd i hånd med et presse-
fremstød, således at vejen banes for en politik påvirkning.  

Udvalget er netop nu i gang med at indgå et samarbejde med et forskerhold fra Danmarks 
Pædagogiske Universitet (DPU), hvor der udføres en realkompetenceanalyse af Steiner-
eleveri overskolen. Undersøgelsen vil tage ca. 2 år og vil foregå på de 6 skoler (inklusiv 
vores)i form af bl.a. interviews, observationer, spørgeskemaer med skolens lærere og 
overskoleelever samt gennemgang af elevprodukter. Nærmere og udførlig information 
følger, når kontrakten med DPU er på plads i løbet af de næste måneder.  

Forskerholdet fra DPU er inviteret til den workshop, for hvilken der medsendes program 
sammen med dette nyhedsbrev. Overskoleworkshoppen er i år arrangeret med et noget 
større program, der lægger op til deltagelse af elever fra 8.-12.klasse samt alle skolens 
forældre. 

Som et led i pressefremstødet har bestyrelsens PR-udvalg meget konsekvent udsendt 
pressemeddelelser for alle arrangementer, der kan have interesse i offentligheden. Vi 
ønsker herved at gøre os mere synlige som skole- og kulturtilbud i lokalområdet. 

Overskolebyggeriet: 
Udvalget arbejder med at klarlægge udformningen af overskolebyggeriet – hvilket 
naturligvis foregår i tæt samarbejde med overskolens lærere. Dernæst arbejdes der på, 
på forskellig vis, at søge midler til selve opførelsen. Det er en stor opgave, som naturligvis 
kommer til at tage nogen tid – forventeligt 4–5 år. En forudsætning for, at skolen kan 
opføre nye bygninger til overskolen, er – hvad enten der kan opnås fondsmidler eller lån – 
at skolens driftsregnskab viser et passende overskud. Der er forventninger til, at skolen 
inden for den nævnte periode kan opnå dette.  
Der er udarbejdet ”skitser” og en model (præsenteret ved skolens 30-års jubilæum) som 
udkast til afklaring af bygningernes form og funktion. Planen er to bygninger, hvoraf den 
ene primært skal være til eurytmi, og den anden med basislokaler, auditorium/kunstsal 



samt cafe. Ikke mindst er der et stort ønske om – og behov for caféen, hvor de ældste 
elever vil have mulighed for at socialisere og have lektie-café efter skoletid. 
Udvalget arbejder med at kunne præsentere en nærmere plan for finansiering og projekt-
proces i løbet af 2010. 
Skulle der være forældre, som har lyst og ressourcer til at deltage i dette arbejde kan 
Karsten Frost (formand for byggeudvalget) kontaktes på telefon 27 11 11 10. 
 

Børnehaven: 
De to bestyrelser, for henholdsvis børnehaven og skolen er nu fusioneret, og det fungerer 
meget positivt og opleves som en berigelse af bestyrelsesarbejdet i begge dele af organi-
sationen. 
Der er klare forventninger til, at børnehavens placering på skolen kan bibringe en stabil 
tilgang af elever samtidig med, at det kan være med til at give skolen den soliditet, der skal 
til, for at skolen inden for en overskuelig fremtid kan opføre nye bygninger til overskolen. 
Opførelsen af børnehavebygningen forløber i store træk planmæssigt, og i tæt kontakt 
med Merete Malmberg og resten af personalet fra børnehaven – alle glæder sig naturligvis 
meget. Tidsplanen følges, men der kan naturligvis opstå vanskeligheder som følge af 
vintervejret. En væsentlig del af bygningen er nu under tag, hvilket jo giver mulighed for 
”indendørs” arbejde. 
Vi glæder os naturligvis til, at børnehaven til sommer kan flytte endeligt ind på skolen.  
 
Fondsudvalg: 
Skolen har, som det tidligere er oplyst i fredagsmeldingen, etableret et fonds-udvalg, som 
skal koordinere og initiere arbejder med søgning af midler hos fonde. Der er stor brug for 
midler til mange forskellige formål, bl.a. kan nævnes: sejl-overdække ved Stenladen, 
supplerende scenelys og styring deraf, raftehegn bag Stenladen, cykelskur, brændeskur 
mv. mv. Alt sammen ting, som kan være med til at frigøre skolens driftsmidler til oversko-
lebyggeriet og andre tiltag. 
Hvis du som forælder på skolen har lyst og mulighed for at bidrage til arbejdet, enten med 
kontakt til relevante fonde eller i udarbejdelsen af ansøgninger, kan du kontakte Caroline 
Verbeek (formand forældrerådet) cv@cfh.ku.dk eller ring tlf. 35 14 91 30 eller Karsten 
Frost (formand for byggeudvalget) på tlf. 27 11 11 10, eller møde op den 25. januar kl. 
19:00 i hovedbygningen. 
 
Foredrag, forældreråd og julebasar: 
Bestyrelsen begyndte året med en styrkelse af samarbejdet med forældrerådet, så dette 
får sin berettigelse på skolen. Der er således I samarbejde medforældrerådsformand 
Caroline Verbeek udarbejdet en beskrivelse af klasserepræsentanternes og forældre-
rådets rolle i skolens organisation, som er udsendt til alle klasserepræsentanter og 
fremlagt på forælderådsmødet i september. 
Caroline Verbeek og basarudvalget vil i samarbejde udarbejde et evalueringsskema, som 
hver klasse kan benytte i evalueringen af sidste års (2009) julebasar, som bød på nye 
former og udfordringer.  
Den lille foredragsgruppe havde i efteråret udarbejdet flot program for kurser og foredrag. 
Desværre var arrangementerne i modsætning til sidste år dårligt besøgt af skolens 
forældre og ansatte. Udvalget evaluerer og samarbejder nu med skoleledelsen om 
udarbejdelsen af forårets foredrag og kurser. Gode ideer og forslag er stadig velkomne!  
 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen                                                                                                        19. januar 2010 


